
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                         ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО»

с.п. Экажево, ул. Джабагиева,47                   shkol11@mail.ru                         тел. 8-928-091-51-52

Приказ №18/2

по ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»                                                                           от 05.08.2024г.

«Об обеспечении антитеррористической защищенности образовательной организации»

         В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,
на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-С-088-8929 «О направлении
методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от 24.02.2021 № 12-286 «Об
актуализации методических рекомендаций»

Приказываю:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по противодействию терроризму и
обеспечению антитеррористической защищенности  ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево» в
следующем составе: 
Председатель – директор школы М.С.Экажева.

Члены комиссии: 

1.Заместитель директора по АХЧ Костоев А.Х.
2. Заместитель директора по ВР Лолохоева З.Х.
3.Педагог-организатор ОБЖ Сакалов Б.У.
4.Сторож школы Мержоев М.К.

2.  Рабочей  группе  по  противодействию  терроризму  и  обеспечению  антитеррористической
защищенности:

 планировать  меры  по  противодействию  терроризму  и  обеспечению
антитеррористической защищенности ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»;

 членам  комиссии  еженедельно проводить  контрольные  обследования  помещений,
зданий  и  территории  ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»,  докладывать  руководителю
образовательной организации о результатах обследований;



 проверять  реализацию мероприятий  по  обеспечению  антитеррористической
защищенности образовательной организации;

 обеспечить  постоянное взаимодействие с  территориальными органами ФСБ, МВД,
Росгвардией, МЧС по вопросам противодействия экстремизму и терроризму;

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности ГБОУ
«СОШ №1 с.п.Экажево»  на 2024-2025учебный год;

4. Делопроизводителю Экажевой М.Т. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем
лиц под подпись.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________М.С.Экажева

С приказом ознакомлены:


		2024-09-14T16:00:11+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"




